1 Cum legitur in Cantica Cantorum: 'Emissiones tuae paradisi malogranatorum cum fructu pomorum' (cf. *Cant.* 4,13: emissiones tuae paradisi malorum punitorum cum pomorum fructibus) et reliqua, ex his omnium virtutum significatur in virginitate conceptus: BONF. *Symp.* III,743. **2** Duo libri Malagranati, unus vetus, alter novus: 1427 *MKsz* 1889 p.90. Talis probatio est signum divine electionis secundum ... doctores, ut patet prolixè Libro malogranati: PELB. TEM. *Pom. sanct. hiem.* XV,D. — [3] [Kóta-Szebelédi]

malo, malle, malui (mavelle) *magis velle* — (*inkább*) *akar*: **1** sensu comparandi v. *seligendi praevalente*; **2** sensu comparandi *evanescente*.

1 Tu ... ea, quae superadmittenda sunt, in archano pectoris mavis recondere, quam philacteriis committere: GER. p.55. Malo etiam ultra vires obtemperare presumere, quam presumptuose minime obtemperare: *Decr. a.1104.* praef. p.181. Cui si forsitan aliquod indignum occurrerit offendiculum, malo codicem ut ignis comminuat incendium, quam ad tertium livore plenum perveniat oculum: HARTV. I (p.402). Possessionem ... Herrando ... contulimus ... malentes ob devocionem testatoris, ut ipsius possessionis regressio ex liberalitate regia suum fieret in cognatum, quam alteri cuilibet ... regia traderet celsitudo: 1255 *Haz. oklt.* p.28. Quem quidem sane patrie nostre usui esse semper malui, quam ostentui: IOH. VITÉZ *Epist.* 1,21. Canonici etatique precipue expedit, ut esse, quam dici mei proprius malim: *Ibid.* 2,12. Qui ... omnibus ... inferre prius insidias, quam ostendere malit: *Ibid.* 28,5. In hiis quantumcumque difficilia pati maluimus, quam servire: *Ibid.* 37,13. Spectatores ... magis, quam ultores tantarum indignitatum eo usque videri maluimus: *Ibid.* 69,11. Cui etiam hucusque ... paternitas vestra prius ultro ferre, quam rogata deferre patrocinium maluit: *Ibid.* 77,8. Dominus noster ... iure, non vi, mediatoribusque, quam armis uti maluit: *Id. Or.* 11,32. Maluerunt nostri pericula subire, quam fidei causam referre: GEORG. POLYC. *Or.* 24. Cato ... profitebatur etiam malle (βούλεσθαι μάλλον) se ... non recipere gratiam, quam ... non subire poenam: IAN. PANN. *Plut. dicta* p.70. Nemo est, cui

pro tanto in me collato beneficio malim obligari, quam ... p<aternitati> v<estrae>: *Id. Epist.* p.82. Palam profiteor bellum malle, quam pacem: 1465 *Math. epist. Rom.* p.68. Mallemus in totum exactionem illam dimittere, quam ... ipsam dedecorosam solutionem relaxare: PETR. VÁRAD p.174. Mallem ... hanc abbatiam ... dimittere, quam suae ... d<ominationis> gratiam ... non habere: *Ibid.* p.227. Regia m<aestas> potius mavult omnia extrema ... experiri, quam ad hoc aliquo modo consentire: 1496 Katona, *Hist. crit.* XVIII p.52–53. Homo ... magis vult, quod diabolus ei dominet, quam Deus: *Serm. dom.* I p.272. **2** Ideo autem malus (*sc. spiritus*) licet natura bonus, quia suum ignorans modum se se transcendere maluit: GER. p.136. Nolentes sequi malitiam ... abbatis, ... sed malentes ... iuri parere ... promittimus: 1215 *PRT* I p.632. Iudicem regalis curie, quem abbas maluerit, ad eius petitionem rex assignet: 1237/1345 *CD Croat.* IV p.30. Qui ... copiosam pecuniarum ipsorum ... quantitatem ... nobis ... offerre maluerunt diligenter: s.1260/1452 *CD Arp. cont.* XI p.477. Quam (*sc. concordiam*) se (*sic, recte*: ipse) cum eisdem civibus maluerit inviolabiliter observare: 1295 *CD Croat.* VII p.245–246. Nisi regia maiestas destinatis probis viris, quos maluerit, ... informetur inter nobiles: 1351 *DRH* II p.137. Dum ... sanctimoniales ... ligna deferri facere maluerint: 1388 Bártfai, *Pest* p.98. Ladislaus ... regi ... adesse maluit et prodesse toto nisu: 1390 *Doc. Val.* p.395. Ut possessiones illorum ... teneremur ... conferre ... fidelibus, quibus maleremus: 1391 *TT* 1902 p.21. Si cuicumque ipsas (*sc. possessiones*) maluerimus donare: 1404 *DRH* II p.187. Ut ... idem iobagio, quo maluerit, ... moraturus accedat: 1405 *Ibid.* p.196. Ut pote cui (*sc. rei*) ad prima principia expandi provisionem maluissent: IOH. VITÉZ *Epist.* 59,6. Ut sacer haud alio traduci interprete malit / Plutarchus: IAN. PANN. *Paneg.* 1,726–727 (p.41). Rex ... super hiis litteras suas gratiosas singulis, qui maluerint, dare dignetur: 1453 *DRH* II p.376. Ubicumque ... vos mavelletis iusticie complementum, ... vobis ... impenderemus: 1460 *Sopron tört.* 1/5 p.19. Id ... dominus meus ... malit, ... ut ... videatur *etc.*: PETR. VÁRAD p.227–228. — [68]